³⁶ Gen. iv, 4, 5. ³⁷ Gen. xiv, 18 sqq. ³⁸ Eccl. xlix, 20. ³⁹ Ps d. iv, 7

intra vos est⁹⁰). Regnum appellavit gaudium desuper insitum animis per spiritum : quod est archaico sempiterni gaudii, quo tunc fruuntur sanctorum anima.

Igitur quoniam declaratum est quis sit pietatis scopus, quem iis propositum esse convenit, qui Deo charam instituant vitam, quae est animae purgatio, et Spiritus sancti per honorum operum profectum inhabitatio : quisque vestrum anima eo quo demonstratam est modo preparata, ac repleta amore divino, ita seipsum precibus et jejuniis tradat, memor ejus qui ad assidue orandum cohortatur, et ad non segniter agendum. Etenim sedulitas in precatione, magna nobis largitur : duntaxat intenta et recta conscientia faciat hoc quisque ; nusquam cogitatione sponte circumvagans, neque ut necessitate exortum delictum exsolvens, sed animi desiderium atque amorem complens. Suggestet etiam Dominus ipse petentibus, quomodo precandam sit, juxta id quod dictum est : Qui precem dat precanti. Igitur et petere oportet, et scire cum qui in precatione, quae tanti momenti est, perseverat, magno studio magaque virium contentione, certamen subire. Quoniam vitium insidiatur ejusmodi potissimum, undique studium honesti quaerens evertere. Hinc corporis et animi labes, inde mollitia, et incuria et negligentia, et caetera, quibus anima profligatur, per partes dirupta, et ad hostem suum transfuga. Quamobrem par est rationem, tanquam prudentem gubernatorem, animae praesidere, ut ipsam comparat ad recta navigandum, et appellendum ad portum qui sursum est ; et eandem integram reddat Deo, qui fidei commisit et repetit. Porro praepositos una opitulari huic decet, atque omni studio et admonitione precantis cupiditatem in proposito suo alere. Etenim eorum qui vere precantur virtutum fructus intelligentibus ostensus, non iis mole qui progressi fuerint, sed et infantibus adhuc, et discipline egentibus utilis existit, dum ipsos ad ea quae vident imitanda concitat. Caeterum pure ac sincere precationis fructus est, simplicitas, charitas, humilitas, tolerantia, innocentia : aliaque ejusmodi, quae aeternis fructibus antecunt, per studiosi vitam... hic pullulant. Hisce fructibus decoratur precatio : quibus si destituatur, inanem sumit laborem ; neque ipsa duntaxat, sed etiam omnis philosophiae via et ratio, quae germinem habet ejusmodi, justitiae reapse est semita et ad rectum ducit exitum ; his autem privata, nomen inane relinquatur. Equis est usus vitis exultae, nisi fructus adsint, quorum gratia labores exandavit agricola ? Quod lucrum est jejunii et orationis et pervigilii, si pax et gaudium et charitas, et reliqui fructus gratiae spiritus non adferint ? quapropter labores jejunii et orationis et caeterorum operum, cum multa jucunditate et charitate et spe consi-